

Kara śmieszna jak licencja



Pamiętacie Państwo opisywany na łamach GEODETY (4/2016) i Geoforum.pl przypadek geodety z Puław, która – nie mając licencji na dwa punkty osnowy – dokonała pomiaru inwentaryzacyjnego? Rzecz działa się pod koniec ubiegłego roku. W lutym za wykorzystanie materiałów PZGiK bez wymaganej licencji lubelski WINGiK nałożył na nią karę w wysokości 56 zł. W czerwcu mamy kolejną odsłonę: Główny Geodeta Kraju utrzymał w mocy decyzję lubelskiego urzędnika. Na zakończenie napisał, że stronie służy prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Cała ta historia pokazuje absurdalność koncepcji licencji i koszty, jakie z tego tytułu ponoszą: geodeta (zanim ruszy palcem w terenie, musi najpierw zgłosić pomiar i uzyskać licencję na materiały), zleceniodawca (czas!) i państwo (w tej konkretnej sprawie wypowia-

dali się już: starosta, lubelski WINGiK i GGK, ale – jak widać – dalsza droga stoi otworem).

Decyzja GGK zajmuje pół strony, a sądownie uzasadnienie do niej kolejne cztery (zainteresowanych odsyłam na Geoforum.pl). Nie ma się co dziwić obszerności wypowiedzi, wszak GGK dokładnie zna przepisy licencyjne, bo w 2014 r. sam był inicjatorem ich wprowadzenia! Całe środowisko geodezyjne jest za likwidacją licencji i przywróceniem ryczałtów, czego wyraz dało na spotkaniu z ministrem Tomaszem Żuchowskim (patrz s. 5). GGK jest dzisiaj za, a nawet przeciw temu postulatowi. Mówi wprawdzie o przywróceniu ryczałtów, ale nie popuszcza licencji. Ten opór jest tak nieracjonalny, że na myśl przywodzi jedynie tytuł piosenki Kabaretu Starszych Panów: Kaziu, zakochaj się!

Ale to nie koniec złych wiadomości. Z naszego badania płac geode-

tów w 2011 i 2015 r. wynika, że w tym okresie uległy one obniżeniu do żenująco niskiego poziomu. Zaledwie 24% uczestników naszej ankiety internetowej zarabia powyżej średniej krajowej! Z kolei oparty na twardych danych system monitorowania losów absolwentów ELA pokazuje, że nasz absolwent w pierwszym roku po ukończeniu studiów zarabia 1/3 tego, co jego kolega po informatyce. Nasuwa się pytanie, ile w takim razie będzie zarabiał geoinformatyk? Średnią arytmetyczną czy może na skutek synergii dostanie 100 zł więcej jako wartość dodaną?

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

RYNEK

Bez widoków na dobrą zmianę 8

Raport: płace geodetów. Niskie zarobki w branży powoli przestają nas dziwić. Niestety, poza naszym środowiskiem wyobrażenie geodety – inżyniera z pełną kiesz – pozostaje na tyle silne, że młodzież w dalszym ciągu szturmuje kierunki geodezyjne

INSPIRE

Zadanie czy wyzwanie 14

XII Krakowskie Spotkania z INSPIRE (13-14 czerwca). O nadziejach i obawach związanych ze zbliżającą się lawiną geodezyjnych przetargów

TECHNOLOGIE

Czas prostowania 16

Przebieg i wyniki monitoringu geodezyjnego – bazującego na pomiarze tachimetrycznym, GNSS oraz naziemnym skanowaniu laserowym – przeprowadzonego w trakcie rektyfikacji (prostowania) budynku mieszkalnego na Śląsku

PRAWO

Służebności przesyłu 22

Standardy do obsługi geodezyjnej sądów cywilnych (cz. III). – Kolejne tematy, które trafiają do sądów cywilnych, to służebności. Niestety, przepisy, które je regulują są więcej niż skromne – pisze **Bogdan Grzechnik**

Nieodwracalne skutki prawne... 30

Co leży u podstaw stwierdzenia nieodwracalności skutku prawnego w odniesieniu do aktu wywołującego skutki w sferze prawa cywilnego?

– przypadek z praktyki omawia sędzia Magdalena Durzyńska Temperowanie administracji 33

Wyroki sądów w sprawach klauzulowania oraz wymuszania wznawiania znaków

IMPRESZA

Integrujemy się! 34

Bałtycki Kongres Geodezyjny (Gdańsk, 2-4 czerwca)

PROJEKT

Modelowanie parafii 38

Język UML wykorzystywany do projektowania schematów aplikacyjnych staje się coraz bardziej popularny nie tylko w zagadnieniach, które są ściśle związane z dyrektywą INSPIRE

FIRMA

Od pomysłu do rynku 42

Programy operacyjne szansą dla firm geodezyjnych, czyli unijne wsparcie mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw

ZAWÓD

ELA mówi o absolwentach 48

Informatyk, farmaceuta i leśnik to obecnie najlepiej opłacane zawody, i to już na starcie. Jak na tym tle wypadają absolwenci

geodezji i kartografii? Informacje na ten temat można uzyskać z Ogólnopolskiego Systemu Monitorowania Ekonomicznych Losów Absolwentów Szkół Wyższych

HISTORIA

Ocalić od zapomnienia 52

Dwie nowe ekspozycje w Muzeum Geodezji WPG

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
Redakcja: 02-541 Warszawa
ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44
e-mail: redakcja@geoforum.pl
www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik.

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek.
Korekta: Hanna Szamalin.

Druk: Drukarnia Taurus.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)